

PROTOKÓŁ KONTROLI

Przeprowadzonej w dniu 17 listopada 2013 roku w Stowarzyszeniu Konie i Natura, którego prezesem jest Pani Aleksandra Białonowicz.

Kontrolę przeprowadziły:

- Pani Iwona Dubiel pracownik Biura ds. Organizacji Pozarządowych na podstawie upoważnienia do kontroli nr WO-I.0052.270.1.2013KB z dnia 24.04.2013 r.
- Pani Wioletta Engela-Arażna pracownik Biura ds. Organizacji Pozarządowych na podstawie upoważnienia do kontroli nr WO-I.0052.272.1.2013KB z dnia 24.04.2013 r.

Kontrolą objęto zleconą Stowarzyszeniu realizację zadania publicznego pn. „Przygotowanie i realizacja projektów prowadzących do wykonania zadania publicznego Gminy Miasto Szczecin na rzecz organizacji pozarządowych skupiających kombatantów oraz osoby będące ofiarami represji wojennych i okresu powojennego”, w ramach umowy CRU nr 13/0000630 z dnia 12 lutego 2013 roku.

Kontrolujący dokonał następujących czynności kontrolnych:

Na podstawie § 5 ust. 11 Załącznika do Zarządzenia Nr 197/07 Prezydenta Miasta Szczecin z dnia 25 kwietnia 2007 w sprawie zasad i trybu sprawowania kontroli nad sposobem realizacji zadań publicznych, wykorzystania majątku i środków finansowych Gminy Szczecin przez podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego, spółdzielnie socjalne oraz jednostki organizacyjne podległe organom administracji publicznej lub przez nie nadzorowane, w dniu 17 listopada 2013 r. zgodnie z harmonogramem realizowanego zadania przeprowadzono kontrolę zaplanowanych działań tj. - wystawy zbiorów pamiątek organizacji kombatanckich pod nazwą „Nasza droga do wolności”.

Wystawa prezentowana w salach wystawowych Zamku Książąt Pomorskich w dniach **30.10.2013r. – 24.11.2013r.**, a

Na prezentowanej wystawie wystawiono pamiątki przekazane tu przez szczecińskie organizacje kombatanckie w tym m.in. Związek Piłsudczyków, Stowarzyszenie Katyń (Tablica II Rzeczpospolita w fotografiach z naszych albumów dr med. Julian Gruner ur. w 1898r. zamordowany w 1940r. w Starobielsku), Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej (Tablica Kozy Komórka Kwatermistrzowska Łączności i Ręcznego Przerzutu w Komendzie Okręgu Wileńskiego AK 1940 -1944) Związek Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych – Środowisko Synów Pułku (Tablica Synami Pułku ich Nazywano), Stowarzyszenie Szare Szeregi (Tablica 70. Rocznica przejścia Związku Harcerstwa Polskiego do konspiracji i przyjęcia kryptonimu „Szare Szeregi” i Tablica Byli wtedy tacy młodzi). W tym roku szczególne wrażenie robią pamiątkowe unikatowe zdjęcia poświęcone masowej zbrodni dokonanej przez nazistów ukraińskich wobec mniejszości polskiej byłego województwa wołyńskiego II RP podczas okupacji terenów tych terenów przez III Rzeszę, w okresie od lutego 1943 do lutego 1944. jak również wspomnienia poświęcone dr Julianowi Grunerowi, który był podporucznikiem rezerwy służby zdrowia, uczestniczył w kampanii wrześniowej 19 września 1939 roku w Stanisławowie dostał się do niewoli radzieckiej, po był internowany w Starobielsku i został zamordowany przez NKWD w Charkowie.

W wyniku powyższych czynności kontrolujących dokonał następujących ustaleń:

Organizacje kombatanckie z zadowoleniem przyjęły możliwość wystawienia zgromadzonych prywatnie i w siedzibach organizacji zbiorów i pamiątek po II wojnie światowej. Stąd aktywne uczestnictwo i duża ilość eksponatów, fotografii, kronik i dokumentów historycznych. Najcenniejsze przedmioty umieszczono w gablotach a fotografie w oszklonych ramach. Charakter wystawy i jej przygotowanie świadczą o dużym i solidnym zaangażowaniu Prezesa Stowarzyszenia Konie i Natura w realizację tego zadania publicznego. Z racji tematyki wystawy zachowano wysoki poziom i dbałość o szczegóły, co wpłynęło na zainteresowanie ze strony szkół i mieszkańców Szczecina. W porównaniu z rokiem ubiegłym na Wystawie zaprezentowano znacznie więcej eksponatów, przy czym są one z roku na rok atrakcyjniejsze pod względem historycznym.

Nie stwierdzono żadnych nieprawidłowości w związku z zawartą umową i rozmowami prowadzonymi na bieżąco z Prezesem Stowarzyszenia.

W toku czynności kontrolnych odnośnie sprawy (określić przedmiot) wyjaśnienia złożyli:

1. (imię, nazwisko), w których stwierdzono, co następuje:

Wyjaśnienia powyższe zasługują/nie zasługują na uwzględnienie z powodu (podać przyczyny i dowody)

2. (imię, nazwisko), w których stwierdzono, co następuje:

Wyjaśnienia powyższe zasługują/nie zasługują na uwzględnienie z powodu (podać przyczyny i dowody)

Kontrolowany nie wnosi żadnych zastrzeżeń do protokołu.

Protokół kontroli sporządzono w 2 jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden doręczono kierownikowi jednostki kontrolowanej.

Pouczono kierownika jednostki kontrolowanej o możliwości zgłoszenia w terminie 7 dni od podpisania protokołu pisemnych wyjaśnień co do zawartych w protokole ustaleń.

Część składową niniejszego Protokołu stanowią następujące załączniki:

1. ...XXX.....

Protokół zawiera 1 stronę.

1. **GLÓWNY SPECJALISTA**
Łukasz Dubiel

2. **GLÓWNY SPECJALISTA**
Wioletta Engel-Araźna
(podpisy osób kontrolujących)

1. **PREZES**
Aleksandra Białonowicz
(podpis kierownika jednostki kontrolowanej)

gfi